
Velikonoce z pohledu mělnické policie

MĚLNICKO  –  O  velikonočních  svátcích  se  mělničtí  policisté  zapojili  do  celorepublikové  dopravně
bezpečnostní akce.

Svátky jsou za námi a jaká je  tedy rekapitulace dopravně bezpečnostní  akce na Mělnicku? Policisté se
zaměřili na dodržování stanovené rychlosti v obci a mimo ní, zákazu požívání alkoholických nápojů nebo
jiných návykových látek řidiči, zákazu držení hovorového zařízení během jízdy, používání bezpečnostních
pásů a dodržování dalších pravidel v silničním provozu.

Celkem zkontrolovali 280 motorových vozidel včetně motocyklů a zjistili 50 přestupků, které vyřešili na místě
pokutou v příkazním řízení. Jednomu hříšníkovi policisté naměřili v obci 102km/h, za což mu byl na místě
odebrán řidičský průkaz a věc postoupili k příslušnému správnímu orgánu k projednání. U pěti řidičů zjistili,
že řídili  pod  vlivem alkohol  a  dalších  pěti  řidičů  mělo  pozitivní  test  na  jiné  návykové látky.  Ve  čtyřech
případech  se  jednalo  o  trestný  čin  a  bylo  proti  nim  zahájeno  trestní  řízení.  U  ostatních  se  jednalo  o
přestupkové jednání, které postoupili k danému správnímu orgánu. Mezi nejčastější přestupky patřil špatný
technický stav vozidla a to ve 27 případech. Hned na druhém místě se umístilo držení hovorového zařízení
během jízdy.

Každý rok se na velikonoční svátky zvyšuje dohled nad silničním provozem, a i přesto se najdou řidiči, kteří
řídi motorové vozidlo pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník










